РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28  апреля  2017г.                       д.В-Медведица                         № 9-Р

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Нижнемедведицкого  сельсовета                                      Курского района   Курской области

            В  соответствии  с Законом Курской области  от 26 июня 2006  года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности  Курской области», постановлением Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского  района Курской области от 22.03.2013г. № 84-П «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории Нижнемедведицкого сельсовета Курского  района Курской области  и контроля за его исполнением»,  в связи с малым запасом влаги в почве и отсутствием атмосферных осадков , установлением солнечной и ветреной погоды на территории Курской области

           1. Ввести с  9.00  часов 29 апреля 2017 года на территории Нижнемедведицкого  сельсовета Курского района Курской области особый противопожарный режим до  принятия решения о его отмене.
         2. Усилить контроль за пожарной обстановкой  и организацией выполнения противопожарных мероприятий , определить дополнительные  меры ограничительного характера ,  в том числе по запрету на использование открытого огня и посещения лесов.
         3.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и лесопользователям оказывать практическую помощь в выделении сил и средств для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих  возможность распространения огня  на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности).
         4.Обеспечить дополнительный запас воды для целей пожаротушения, установку  средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов и его эвакуацию в безопасные районы.
          5.Провести  рейды  и патрулирование на территории муниципального образования, с привлечением  старших населенных пунктов и добровольных пожарных.
          6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  Нижнемедведицкого  сельсовета                                      И.В.Мальцев